PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “FLÁVIO JACKSON

MOURA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Senhor “FLÁVIO JACKSON MOURA”, pelos relevantes serviços prestados a
Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 31 de março de 2025.

DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Flávio Jackson Moura, natural de Palmares/PE, nasceu em 06 de

junho de 1973 e, desde 1998, tem dedicado sua vida e ministério ao Estado de São Paulo,
estabelecendo residência em Sorocaba em 2004. Casado com a missionária Silvânia
Alves Moura e pai de Isaque Jackson Alves Moura e Sara Alves Moura, ele tem se
destacado por sua atuação pastoral e social na cidade.

Ordenado ao Ministério Pastoral pela Igreja Evangélica

Assembleia de Deus (Ministério do Belém) no campo de Sorocaba, sob a presidência do
Reverendo Pastor Osmar José da Silva, Flávio Jackson Moura tem exercido seu chamado
com compromisso e dedicação. Seu ministério é reconhecido pela Convenção Geral das
Assembleias de Deus no Brasil (CGADB), da qual também faz parte como membro do
Conselho de Capelania, além de integrar a CONFRADESP (Convenção Fraternal das
Assembleias de Deus no Estado de São Paulo).

Por sua relevante contribuição religiosa e social em Sorocaba,

promovendo valores cristãos, assistência espiritual e apoio à comunidade, Flávio
Jackson Moura reúne méritos para receber o Título de Cidadão, honraria que reflete o
reconhecimento por sua dedicação e trabalho em prol da sociedade.

S/S., 31 de março de 2025.

DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300035003200300033003A005000

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 31/03/2025 12:43

Checksum: A1C65E9A6AB10F80611C169144A6A565BF31884828E82E17D6A88A62ECE5C4E4

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 31/03/2025 13:49

Checksum: 7F92E2C70D6B2A4748245A02DB74A2CE2E89E9341CE6C1C1F44507D9B72C1FA5

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 31/03/2025 15:04

Checksum: C05DBF2CFD8A4FA3654E928FEBD8059985D4D2C18E4F6C09F398C7DEDF84D876

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 31/03/2025 16:48

Checksum: 570EC1500AF0C63650F961349BFB5FB3E79A82BA903A12A3CFCF81F1FCA80599

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 31/03/2025 18:18

Checksum: D939FD250A6EA8823802973A1ABE6DDD0B6D72639AEB90351986FC788C6542EB

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 01/04/2025 08:14

Checksum: 2AE6F6EFE268F48739F84E18F3345B94B2FA9A7C695CEDE84D0756933E96122B

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 01/04/2025 13:22

Checksum: 88212D905E8E96C90C1C325427267F1CDEAD823F0CC53BEA9A4C27CC50F760BE

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 01/04/2025 14:16

Checksum: 6FDA298099AB3A2661C4D3AB2284DBFB30CDC1084F14B108C1CF81276402EE88

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 01/04/2025 14:24

Checksum: E4917CDD5C136E434296E57ECE78344395FF15C5DD38B52BB363434BEA291262

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 01/04/2025 16:21

Checksum: 4E947A45FD33CA4778B66830F3D1A3263B01189EFD2F0987A6FFE922CFA0DAE7

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 02/04/2025 12:42

Checksum: 507F0E1A0284A292B4F64EBBFCF36090C88C5B21A902B43B8F8617CF6A16B989

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 03/04/2025 09:45

Checksum: 1BD574C16E88F70C3253333FA828DF870891342017C0AC0218EEC84E226DBC58

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 03/04/2025 12:17

Checksum: 41EABB8847197C68D0425D890CFB2FF7B24FFB0AB4E55675F3446FCA99DB2502

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 14/04/2025 12:00

Checksum: 0334ACC1FDA3898DFAC0957027BF02344F7BCB94DE434136A2A41D692904C45B

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 16/04/2025 10:34

Checksum: CCA8B643ACB9E2D1EC5E8D13621E9C4C53010A4437CCAF4AACF188E1EA86EF1B

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300035003200300033003A005000

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 08/05/2025 17:15

Checksum: 307BA8DA487DD01786EB78C613019D518D57DE8FA67992AB30957F052A2D2F91